
 

 

    
     

     
     

 
 

 
 

       
       

    
       

 

 
 
 

   

   
 

   

 

     

    

 

   

 
 

   

 

 
 
 
 

       
 
                                                                                                       
 
                                                                                                            
 
 
 

Verordnung zur Aufhebung der „Verordnung zur Festsetzung eines 
Wasserschutzgebiets für die Trinkwassergewinnungsanlagen des Kurheims Hillersbach 

der Landesversicherungsanstalt Hessen in der Gemarkung Glashütten, Landkreis 
Büdingen vom 2. April 1971“ 

vom 
11.10.2024 

Auf Grund der §§ 51 und 52 des Wasserhaushaltsgesetzes (WHG) vom 31. Juli 2009 (BGBl. I S. 2585), 
zuletzt geändert durch Artikel 7 des Gesetzes vom 22. Dezember 2023 (BGBl. 2023 I Nr. 409), und des 
§ 76 Abs. 3 Nr. 1 des Hessischen Wassergesetzes (HWG) vom 14. Dezember 2010 (GVBl. I S. 548), 
zuletzt geändert durch Artikel 3 des Gesetzes vom 28. Juni 2023 (GVBl. S. 473, 475), wird Folgendes 
verordnet: 

§ 1 

Aufhebung der Verordnung 

Die „Verordnung zur Festsetzung eines Wasserschutzgebiets für die Trinkwassergewinnungsanlagen 

des Kurheims Hillersbach der Landesversicherungsanstalt Hessen in der Gemarkung Glashütten, 

Landkreis Büdingen“ vom 2. April 1971, verkündet im Staatsanzeiger für das Land Hessen Nr. 26 vom 

28. Juni 1971, S. 1070ff, wird hiermit aufgehoben. 

§ 2 

In-Kraft-Treten 

Diese Verordnung tritt am Tage nach ihrer Verkündung im Staatsanzeiger für das Land Hessen in Kraft. 

Darmstadt, den 11.10.2024 Regierungspräsidium Darmstadt 

Gez. Prof. Dr. habil. Hilligardt 


